ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №086/01/17-1392/2020

16 октября 2020 года                                                                               г.Ханты-
Мансийск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (далее – Комиссия
Ханты-Мансийского УФАС России) по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

- <<___>> - заместитель руководителя Управления;

Члены Комиссии:

- <<___>> - начальник отдела правовой экспертизы и контроля
органов власти Управления;

 - <<___>> - заместитель начальника отдела правовой экспертизы и
контроля органов власти Управления;

- <<___>> - эксперт отдела правовой экспертизы и контроля органов
власти Управления,

рассмотрев дело №086/01/17-1392/2020 по признакам нарушения
Администрацией г. Мегион (ИНН 8605017156, ул. Нефтяников, д.8, г.
Мегион, ХМАО-Югра, 628680) частей 1 и 3 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

в отсутствии на заседании представителя заявителя от прокуратуры
г.Мегиона, надлежащим образом уведомленного о месте и времени
рассмотрения дела;

в присутствии на заседании представителей ответчика от
Администрации г.Мегиона <<___>>, действующей на основании
доверенности №ОД-90 от 14.10.2020г, <<___>>, действующей на
основании доверенности №ОД-86 от 06.10.2020г, <<___>>,
действующего на основании доверенности №НМ-132 от 17.12.2019г.,

УСТАНОВИЛА:

Необходимость отложения рассмотрения настоящего дела, в связи с
дополнительным запросом необходимых документов, информации у
Администрации г.Мегиона.

        В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006                № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия Ханты-
Мансийского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №086/01/17-1392/2020.

2. Назначить рассмотрение дела №086/01/17-1392/2020 на «30»
ноября 2020 года в «15» час. «00» мин. по адресу: г. Ханты-Мансийск,
ул. Мира, 27, 2 этаж, зал заседаний.

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» Администрации г.Мегиона в срок до
«23» октября 2020 года представить следующие документы
(информацию):

        - документы, подтверждающие проведение исследования
(анализа) Администрацией г.Мегиона рынка жилья в пгт. Высокий при
формировании аукционной документации;

        - копии разрешений на ввод жилых домов в эксплуатацию,
выданных 2017г. в пгт. Высокий;

        - документы, подтверждающие проведения расчета потребности
жилья;

        - информацию в письменном виде о том, было ли отчуждение
жилых помещений (квартир), в собственность граждан
расположенных в жилых домах № <<___>> по ул. <<___>>, выкупленных
Администрацией г.Мегиона у <<___>> по результатам аукционов. В
случае отчуждения, предоставить копии подтверждающих
документов;

        - все имеющиеся документы, регламентирующие деятельность

Администрации г.Мегиона в качестве уполномоченного органа при
проведении аукционов по извещениям №№0187300004519000334,
0187300004519000403, в том числе определяющие порядок
размещения на официальном сайте в сети «Интернет» извещения,
закупочной документации, а также порядок внесения изменений в
документацию;

        - основания, по которым в аукционной документации установлены
требования к трехкомнатным квартирам разной площади - не менее
<<___>> кв.м,  <<___>> кв.м, <<___>> кв.м, <<___>> кв.м, <<___>> кв.м,
<<___>> кв.м, <<___>> кв.м, <<___>> кв.м, <<___>> кв.м, а также к
двухкомнатным квартирам не менее - <<___>> кв.м, <<___>> кв.м,
<<___>> кв.м, <<___>> кв.м, <<___>> кв.м, <<___>> кв.м, <<___>> кв.м,
<<___>> кв.м, <<___>> кв.м, <<___>> кв.м, <<___>> кв.м, и
однокомнатные квартиры - не менее <<___>> кв.м, <<___>> кв.м,
<<___>> кв.м, <<___>> кв.м.

Непредставление или несвоевременное представление сведений
(информации) в антимонопольный орган влечет за собой
административную ответственность, предусмотренной частью 5
статьи 19.8 КоАП РФ.

        Копии документов должны быть заверены надлежащим образом,
направлены с приложением сопроводительного письма (с указанием
перечня прилагаемых документов, количества листов и экземпляров).
В случае невозможности представления какого-либо из
перечисленных документов, необходимо представить письменные
объяснения о причинах его отсутствия.

        Явка лиц, в действиях которых содержатся признаки нарушения
антимонопольного законодательства Российской Федерации, и (или)
их представителей с надлежаще оформленной доверенностью для
участия в рассмотрении дела по признакам нарушения
антимонопольного законодательства Российской Федерации
обязательна. В случае неявки указанных лиц, дело по признакам
нарушения антимонопольного законодательства Российской
Федерации будет рассмотрено в их отсутствие.

        Для целей принятия участия в рассмотрении дела о нарушении
антимонопольного законодательства №086/01/17.1-966/2020
необходимо перейти по гиперссылке <<___>>.

Для участия в деле cторонам направить на адрес электронной почты
Ханты-Мансийского УФАС России to86@fas.gov.ru документы,

подтверждающие полномочия лиц, участвующих в рассмотрении
дела, а также документы и информацию, которые Стороны обязаны
или вправе представить на рассмотрение дела. Такие документы и
информация должны быть подписаны ЭЦП, за исключением случаев
ее отсутствия по уважительной причине. В случае направления
Стороной документов, не подписанных ЭЦП, при рассмотрении дела
представитель такой Стороны обязан продемонстрировать членам
комиссии Ханты-Мансийского УФАС России оригиналы указанных
документов и в ходе своего выступления подтвердить (озвучить под
аудиозапись), что копии таких документов направлены от имени этой
стороны. При демонстрации указанных документов, комиссия Ханты-
Мансийского УФАС России должна сделать скрин-копию экрана
компьютера и приобщить такую скрин-копию к материалам
рассмотрения дела.

Председатель Комиссии                                                               <<___>>

Члены Комиссии                                                                            <<___>>

<<___>>

<<___>>